Obedientia aliquando si de suo aliquid ha  
bet. nulla est. ut cum mūdi huius succes  
sus vel locus superior imperatur. Nam  
uirtutem sibi obedientie euacuat qui ad  
hec ex proprio abelat. Aliquando uero si  
de suo aliquid non habuerit: minima  
est. quia obedientie sibi inritum minus  
iūat ad huius uite despecta inuit? nos  
lensq̄ descendit. viij. q. f. Sciendū. Gre  
gorius in moralibus.

Obedientia q̄lis et a quibus superioribz  
debet exhiberi. dist. xciij. per totum.

Obedientie causa bonum desorere malū  
aut facere nō uacet. xi. q. iij. Quid s. Gre  
gorius.

Obediendum est in dubijs. et tunc obedi  
entia excusat. xxij. q. f. Quid culpaf.

Obedientia nullū debet inducere ad ma  
lum faciendum. xi. q. iij. Quid ergo. cap.  
Non semper.

Obedientiam manualet debent subditi  
facere suo prelato et sine scriptura ac iu  
ramento. extra de iureiu. c. Nullus. Hi  
si essent suspecti. extra de maio. et obedi.  
Lum in ecclesijs.

**Obediens** Exceptionem obij  
ciens non uidet de  
intentione aduersarij confiteri. de re. iu.  
cap. Exceptionem. li. vj.

Obediens in formam electionis vel perso  
nam electi. s. Appellantes contra.

**Obedi** le christus semel in preci  
um sempiternum. et nos  
quotidie offerimus in memoriam illi?  
de conse. di. ij. In christo. Ambrosius in  
epistola ad Hebreos. Oblatio tūc inrel  
ligitur quando hostia et sanguis sumit.  
r 3

eo. ca. Cum frangitur.

Oblatione peccatoris deus primo cor respiciens non recipit. quia ipse p<sup>m</sup> respicit ad Abel. de pe. dist. v. Consideret. §. Sumens. §. Donum.

Oblationes dicimus quando de proprijs et licitis rebus ecclesie a fidelibus offert extra de verbo. signi. cap. Causa. §. Ele mosynam d<sup>ns</sup>. §. Datum.

Oblationes discordantium et opprimorum pauperes non recipiantur. di. xc. oblationes. cap. Eorum.

Oblationes non licet dare laicis. §. Decimas vel oblationes.

Oblationes debitas vel decimas aut primicias detinens et nolens reddere ecclesie excommunicet. di. xxxij. per hoc. xvij. que. §. Statuimus. §. Decimas.

Oblationes defunctorum testamenta. donum. vel relicta ecclesie negas: vel non reddens clericus: vel laicus excommunicetur xij. que. ij. Oblationes. et. ij. sequent.

Oblationes. §. Offerens. §. Offerre.

**Obligatio** non tenet contra bonos mores. extra de conditioni. ca. vlt.

Obligatio iuris nec de iure nec de facto tenet. extra de pactis. ca. vi.

Obligatus non est successor pena ancestoris quam precarie incurrit. extra de precarijs. cap. De precarijs.

Obligatorius. Non est obligatorius si bonos mores prestat iuramentum d<sup>o</sup> re. lu. c. Non est. li. vj.

Obligari. Nemo potest ad impossibile obligari. e. c. Nemo potest. libro. vj. An nullus ex consilio: dummodo fraudulentum non fuerit: obligatur. eo. cap. Nullus ex consilio. libro sexto.

**Obscura** In obscuris minimum est sequendum. d<sup>o</sup> reg. iuris. li. vj. Inspicim<sup>9</sup> in obscuris quod est verisimilius: vel quod plerumque fieri consuevit. eo. cap. Inspicim<sup>9</sup>. libro sexto.

**Observantia** dierum mensuram noui anni et huiusmodi: sub anathemate prohibetur. xxvj. q. vij. Non licet. cap. Si quis. Blosa. si credit aliquid salutis illis inesse. Observantes dies egyptiacos et nouum annum et dona quasi sub facto inuice dant

tes siue somnialia nomine danielis scripta et alia ac eisdem consentientes: ad damnationem tendunt. e. c. Non obseruetis. Augu. cap. Quis existimet. Aug. i. ench.

**Obstinatio** est consilij salutaribus nocte acquiescere. distin. xl. vij. Quod ad nos.

Obstinari in peccatis perseverantes non consequuntur misericordiam. di. xcij. Diaconi sunt.

Obstinati et impenitentes merito eternaliter punientur. quia voluissent semper peccasse. de peni. distin. §. Voluissent.

**Obtinere** Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine institutione canonica obtineri. de regulis iuris. cap. Beneficium. li. ij.

**Occasionem** damni d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> num dedisse videtur. extra de test. et atte. c. Sicut nobis

Occasio mali sumitur de opere bono non imputatur facit si bene intendit. xxij. que. v. De occidendis. c. Non frustra.

Occasio peccati fugienda est. In loco. distin. lxxxj. Valet. In d<sup>o</sup>. In persona. de pe. distin. ij. Satisfactio. Augustinus. in officio. d<sup>o</sup> pe. di. v. negocium. §. negocium

**Occidere** seipsum nemini licet. Talis etiam hoc faciens ne violenter ad peccatum trahatur: homicida pessimus est. §. Homicida est.

Occidens iuste hominem iudex vel minister non peccat. Nec si miles hostem. xxij. q. v. Si homicidium. Quis lex occidit malefactorum non iudex. e. Cum homo. Augustinus sup. Leuiti. §. Homicida

Occidens se Sampson excusatur. Supra. Homicidio.

Occidens hominem ubi hoc lex generaliter non iubet vel deus specialiter homicida est. xxij. q. iij. Si non licet. Aug. libro. 4. de ciuitate. ca. xxxj.

Occidens furem vel latronem. §. furem. supra. Homicida est qui furem.

Occidendis malefactoribus vere premissis non negat f<sup>m</sup> canones comunio et sepultura. xij. que. ij. Quisquam.

Occidens clericum quando non efficit irregularis. §. Homicida. §. Irregularis non est.

Occidens christianum per assassinos. supra. Excommunicatio. §. xxij.

**Occidentis** proprium filium penitentia supra. canone. xvj.

**Occidentis** presbyterum penitentia supra canone. xxxviii. est q. xii. annis peniteat et conuictus vsq; ad mortem careat cingulo militari. et sine spe coniugij maneat. extra de peni. r. c. Qui presbyterus. Occidens episcopum spoliatus ipse et heredes eius beneficijs nec vnq; eis alia conferantur. extra de peni. c. Ad aures. supra. Excommunicatio. §. xii.

**Occidentis** vel mutilantis rectorē ecclesie vel alium clericum eiusdem ecclesie pena vide. extra de peni. cap. In q̄baldā

**Occidit** quis actu in corpore. odio in corde. detractione in ore. de penitentia distinctione. p̄ma. Homicidium.

**Occiditur** quis panis abstractione. distinctione. lxxxvj. Palce.

**Occiditur** delinquens per negligentiam pastoris si non corrigatur. di. xliij. capit. Ephes. Gregorius Venicio epo.

**Occisio.** Supra. Homicidium.

**Occultum** quid sit. vide supra Rotorium.

**Occultus** delictum non impedit promouendum. extra de rem. oz. c. Ex tenore.

**Occultum** crimen prelati non debet puniri. quia illud non scit vt iudex. extra de sumo. cap. Ex tue.

**Occupantes** bona vacantis ecclesie sunt sponi. Infra. Vacantis ecclesie.

**Occupantes** bona romane ecclesie. Supra. Excommunicatio. §. xv.

**Occupans** ecclesias vel bona earum. Supra. Excommunicatio. §. xvj.

**Occupans** vacans imperium vel hōa ei? supra. Excommunicatio. §. xviii.

**Occium** super omnia viciandus est de conse. distin. v. Aunq; Jeronymus ad Rusticum monachū. qz

**Occiositas** et voluptas arma sunt hostis antiqui ad miserā animas capiendas. extra de renunciati. c. Nisi cum pridem §. Verum.

**Occioso** de omni verbo reddenda erit ratio. xxiij. que. vlti. Quociens. j. Verba occiosa. Math. xij.

**Occium** sancte contemplationis. Supra. Contemplationis.

**Occium** contemplationis sine commo dū proprium nemo debet utilitati ecclesie preponere. xvj. que. j. Nos autē. Augustinus ad eudorium. extra de renun. ca. Nisi cum pridem. Gregorius in registro viij. questio. f. In scripturis.

**Oculis** dei omnia nuda et aperta sunt: etiam priusq; fiat ij. que. j. Deus omnipotens.

**Oculi** dei sunt. episcopi. vj. q. j. Oculi Oculi impudicus impudici cordis est nuncijs. xxxij. que. v. Nec solo. Augustinus de fide christiana.

**Odit** deus et proicit festinates eorum qui nō dei: sed suas festiuitates colunt. id est peccatorum. xxxij. que. j. Odi. Jero. i. Amos.

**Odio** habeantur peccata non homines. corrigantur timidi. tolerantur infirmi. distinctio. lxxxvj. Odio.

**Oidium** fraternum et homicidium pari culpe iudicantur. de pe. di. j. Homicidio.

**Oidium** in corde habens nō potest agere penitentiam. de pe. di. falsas. Grego.

**Odiunt** iniqui semper bonos. xxxij. q. iij. Ex his omnibus.

**Odia** restituta. atq; conuenit apliari. de regulis. u. cap. odia. li. vj.

**Odo** alterius. Ad. debet aliquis alterius odio pregruari. e. c. Ad debet. li. vj.

**Offenditur** non mediocriter de? si iniurie ei? impune dimittuntur. xxxij. q. iij. Si is qui prelati. cap. Si ea.

**Offense** dei si non corriguntur imittuntur pestes: bella: et huiusmodi. c. Si quos.

**Offensas** sine iniurias proximi vicisci debent superiores. e. c. Inter querelas. ca. Questum.

**Offensas** proprias tolerare debem? non vindicare. e. c. Inter querelas. xi. que. iij.

**Imo** debemus remittere. vt. eo. ca. Inter querelas.

**Offerens** recte sed non recte diuidens peccat: id est qui in altari patri filium offert: sed in eadem persona non distinguit duplicē naturā. de cō. di. ij. Si credis. Amb. ser. d. abel. Ben. iij. fm. septuaginta interpretes. Si recte offeras: recte autē nō diuidas peccasti. als. Nonne si bene egeris. rē.

Offerentis affectum non bonum de peccato  
facit. unde viduam omnibus pretulit. xxvii  
que. f. Odi. Jeronymus in Amos. Naz  
non offerens ex munere: sed munus ex of  
ferente placet. quia respicit deus ad abel  
iii. q. vii. In grauioribus. Gregorius in  
pastorali. s. Abel.

Offerentium deo dispositio qualis. Su  
pra. Aarō.

Offerre phibentur deo et ad ministerium  
sacerdotale accedere: tam morali q̄ mi  
nisteriale. s. Aaron.

Offerri phibentur animalia viciosa. sci  
licet cecum. claudum. languidum. Wa  
lach. f. et di. xlix. Sacerdotes. Jeroni. su  
per Malach. Vide singulorum significa  
tiones in suis vocabulis.

Offeritur eadez hostia quotidie a nobis  
quā christus in redemptionem nostram  
semel obtulit. de conse. disti. ii. In xpo.  
Ambrosius super epistolam ad Hebr  
os. c. c. Iteratur.

Offerre missa dominicis diebus debz  
quilibet xpianus. de conse. di. f. Dis xpi  
anus. Unde Exodi. xxii. Non appare  
in conspectu dñi dei tuus vacuus. Ibidem.

Offerre de rapina. f. Rapinam.

Offendens in vno. factus est  
omnium reus. quia  
propter illud damnabitur. extra de p̄bo  
rum signi. c. Desolat. f. Peccator omnium.

Officium diuinum qualiter per  
soluatur. di. xcij. p. to.

Officij matutinalis lectiones habent. di  
stin. xv. Sancta. s. Quibus.

Officia diuina nō alibi q̄ in ecclesijs ab  
episcopis consecratis celebrantur. nisi ne  
cessitas aliud cogat. de conse. distincti. j.  
Qualiter.

Officium diuinum diurnū et nocturnū  
precipitur clericis deuote persoluendū.  
extra de cele. mis. cap. Dolentes. Et  
cessationem a diuinis nō faciant. nisi vt sus  
pra. Cessationem.

Officium diuinū corruptentis peniten  
tia. s. Canon. xxxi.

Officia tam ecclesiastica q̄ alia adularo  
rie et perfectorie perficere. nihil homi  
nibus acceptabilibus: sed apud deum nihil  
miserabilibus et damnabilibus. di. xl. An  
te omnia. Augustinus ad Valerianum

Officialis episcopi principalis non for  
neus potest dari subdelegatus pape. de  
rescrip. c. Et si. in clemen.

Officialis episcopi est iudex ordinarius  
non delegatus. de appella. c. Romana. li  
bro sexto. Junctura glosa. f. Generaliter  
Officialis episcopi ex generali commissio  
ne non potest inquirere. corrigere. p̄ire  
excessus subditoz. vel deponere aliquē.  
de officio vica. c. Licet. libro sexto. Nec  
talis vicarius potest conferre beneficia  
sine speciali commissione. e. c. Lum in ge  
nerali. libro sexto.

Officialis episcopi si recusatur. j. Suspi  
tionis causa.

Official vel commissarius archiepiscopi in  
in alia dioecesi constitutus. s. Archiepisco  
pus non potest.

Officia monasterij alienis monachis nō  
comitantur. j. Prioratus ecclesie.

**Oleum** consecratum potest alio  
modo augeri. extra de con  
se. ec. cap. Quid dubijs.

**Onus** Qui sentit onus sentire de  
bet et committendum. et econ  
uerso. de regulis iu. ca. Sentit li. vi. Jte  
Ratio congruit vt succedat in onere q̄  
substituit in honore. e. ca. Rationi. li. vi  
extra de maio. et obe. c. Per tuas.

**Operancium** deus plus cor  
da q̄ actus re  
spicit. xv. q. vi. Si sacerdotibus.

Opera bona nihil prosunt in peccato ma  
nenti. de conse. di. v. Nihil enim. Ad bar  
bet in se aliquid virtutis ramus boni  
operis. nisi magis in radice caritatis. de  
pen. di. ii. Opponitur. Gregorius ome  
lia super illo. Hoc est preceptum meum  
Supra. Bonum.

Opera bona et peccatum commiseri nō  
possunt. eo. cap. Si enim. Jeronim. cō  
tra Iovinianum.

Opera bona per peccatum mortificatur.  
Gregorius super illo Ezech. Si averte  
rit se iustus. dicit. In perpetracione ma  
loz nulla debet esse fiducia bonoz prete  
ritorum. de pe. disti. iii. Hoc nobis.

Opera per peccatum mortificata reuiviscunt  
per penitentiam. de pe. di. iii. p̄m. Aug. li. b  
p̄nia. di. iii. Intermitteres. et se. di. v. cō  
sideret. s. P̄m. Augustinus vbi supra.

**Opera bona in peccato facta remunerantur.** scilicet in presenti. De penitencia dist. 23. in fine. Pium. capitulo. Lazari. uendum. Sanctus Gregorius. omelia de Lazaro mendico. Prostant etiam ad mitiorem penam in futuro. e. c. Si quis. Et ut facilius homo gratiam penitendi obtineat. de peni. dist. v. falsas. Grego.

**Opera bona sine castitate sunt imperfecta.** xxxij. q. v. Hoc solum. Glosa salie in affectu seruata.

**Opera bona reprobandorum.** infra. Vir tutis iter.

**Opera bona propter vanam gloriam facta penam merentur.** non propter. i. que. f. Uide. Jeronymus super epistolam ad Gal.

**Opus ex voto est magis meritorium.** In sa. Uol. si.

**Opus ab auctore sumit rationem efficaciam non a ministro.** Quid enim tibi facit minister malis ubi bonus est dominus. d. c. se. di. iij. Baptismus falsus. Augustinus super Johannem.

**Opera trinitatis sunt indiuisa: et ipsa operatur inseparabiliter.** de conse. di. iij. ca. Omnes q. s. Aug. de trini.

**Opinionum** tot diuersitates inueniuntur sicut homines: si singuli interrogarentur. de conse. di. iij. Sicut in sacramentis. Augustinus li. de baptismo.

**Opiniones magistrorum non sunt contemnendae: sed fouende.** extra de testi. spolia. cap. Litteris. s. Nos autem. extra de de cimis. c. Decima.

**Opponens** euidenter defectum scientie vel persone contra promouendum ad aliquam dignitatem: mutare non potest consilium in preiudicium alterius. Et si defecerit in probatione illius defectus: debet omnino remoueri a prosecutione cause et puniri ac si in probatione omnium obiectio num defecisset. de electio. capi. Ab eo. libro sexto.

**Opponentes contra formam vel personam electionis.** Supra. Appellantes contra electionem.

**Oppressores** filiorum sacerdotum greci: si studiosi fecerint: perpetuo ab officio aliquo

statis abstineant. Non tamen publice peniteant. nisi fuerit publicum. sed alias secundum arbitrium penitencia imponatur. Extra de peniten. et remissio. cap. Quersitum.

**Opprimentium pauperes oblatio non recipiatur.** distin. xc. Eorum qui. cap. Oblationes.

**Oratio** sanctorum non potest immutare iram dei: dummodo absolute se ad vindictam conuerterit. xxxij. que. iij. s. His omnibus. Gregorius in moral.

**Oratorium.** supra. Domus dei. r. j. Oratorium.

**Oratio est plus animi affectus ad deum proterens.** de conse. di. j. Quia aut.

**Oratio debet semper esse attentata et cor ad deum in erectu.** ubi. s.

**Oratio non uerborum sit: sed cordis.** De consecratio. distin. quinta. s. mediocriter. Jeronymus.

**Orationis tempore id solum homo cogitet quod precatur.** claudatur contra aduersum iuramentum: et soli deo pateat. De conse. distin. s. Quando autem sciam?

**Orationis instantia deum capit.** de peniten. di. j. Impetum.

**Orationi maxime instant sacerdotes.** di. xxxvj. Si quis. Quia comedunt peccata hominum. s. q. j. Ipi.

**Oratio dominica semper post horas est dicenda.** de conse. di. v. Id temp.

**Oratio dominica delet peccata uenialia.** de peni. distin. iij. De quotidianis. Lriostomus.

**Oratio mali sacerdotis nocet populo.** quia cum is qui displicet ad intercedendum mittitur: irati animus ad deteriora prouocatur. Gregorius in pastoralis. distin. xlix. s. pmo. Idem. iij. que. vij. In grauioribus. Glosa distinctio. xlix. dicit. Intelligitur quando quis ex certa scientia eligit malum. et conformem suis moribus argu. vi. q. j. Ex merito.

**Orandum est uersus orientem.** distin. x. Ecclesiasticarum.

**Orans pro martyre facit sibi iniuriam.** extra de celebratione missarum. cap. Cum marthe.

**Oratoriū ad orandū quisque in sua domo**

habere potest: s; missas ibi celebrare nō potest. de consec. distinctio. i. Unicuique

**Glosa.** Nisi de licentia episcopi.

**Ordinarius iudex** quis dicitur. supra. **Ju**

**dex** alius.

**Ordinarius in dioce.** est solus episcopus extra de foro competen. cap. **Lum** con-

tingat. **Item** officialis.

**Ordinarius** est officialis episcopi. **Su**

**pra.** officialis.

**Ordinatio** statuta. **Infra.** Statuta or-

**dinariorum.**

**Ordinandus** fm regulam apostolicam sit

sine crimine. **distin.** xxxv. per totum. id est

sine peccato mortali. et intelligit de quo

liber electo ad preposituram aliquam. **dis.**

lxxxj. per totum. **vt** nec alienis criminibus

consentiat. **distin.** lxxxij. p. to. **Itē** sit

vir? **vt** cor? **vir.** di. xxxvj. p. to. **di.** lxxxij. p.

totum. **Item** sit in sacra scriptura perit?

**di.** xxxvj. p. to. **Item** sit doctor. **di.**

lxxxvj. per totum. **Item** prudens in l. ter?

secularium. **distin.** xxxvj. per totum.

**Et** in negotiis seculariū. **distin.** xxxix. p. to.

**Item** non violentus. **distin.** xxxv. p.

totum. **Item** continens? **judicis.** **dis.**

xlj. per totum. **di.** lxxxij. **Sabb?** in ci-

bo. **distin.** xliij. per totum. **Item** nō cupi-

dus. **di.** xlvij. **di.** lxxxvij. p. to. **Ho** religio-

sus. **di.** xlvj. p. to. **di.** xc. p. to. **Itē** hospital-

distin. xliij. per to. **di.** lxxxv. per totum. **Itē**

non percussor. **di.** xlv. per totum. **Itē** or-

natus moribus. **di.** xl. per totum. **Orna-**

**tus** habitu et incessu. **distin.** xli. per totum.

**Item** nō sit neophytus. id est. novellus

in fide vel religione. **distin.** xlvij. p. totum.

**Hec** de ordinandis.

**Ordinandus** qualis sit. s. primo. **Itē.** s.

Aaron. ubi exprimunt defectus in quibus

non sunt ordinandi clerici.

**Ordinandus** nullus est iuitus: nisi neces-

sitas vel utilitas ecclesie urgeat. **distin.**

lxxxij. per totum.

**Ordinari** non debent heretici. corpe vici-

ari. usurarii. publice penitentes. lufores.

in scena ludentes. furiosi. arrepticii. acci-

pientes meretrices in viros. habentes

concupinas. **distin.** xxxij. per totum.

**Ordinari** nullus debet per saltum. **distin.**

lix. per totum. **Sed** sic ordinatus recipit

et ordinem premissum. sed alium quem

per saltum recepit nō reitetet. **di.** liij. p. to.

**tum.** **Et** peracta penitentia potest vteri-

us ordinari: pretermisso ordine prius sa-

cepto. **Extra** de clerico per saltum. p. c.

**Tue** littere.

**Ordinari** non debent serui pnatuoz. **di.**

liij. per totum. nisi manumittantur. **co.**

cap. Quicumque. **secus** de seruis ecclesie.

quia etiam manumissi et ordinati ppter

ingratitude[m] possunt reuocari in ser-

uitatem. **eodem.** cap. Qui ex famul. **Si**

tamen latenter ordinetur: suis dominis

restituatur. **Diaconus** autem red datur.

se vicarium. vel ipse red datur. **Si** anteq.

presbyter sit: in gradu suo maneat eidem

pruicetur tamen pculio. **Restitutis** etiā

auferetur privilegium clericorum. **co.** cap.

**Epantique.** **Iuxta** glosa. **serui.**

**Ordinari** non debent corpore viciari. et

pena sic ordinantium. **di.** lv. per totum.

**Secti** tamen in canabul: vlticari aut

ab hostibus cupit huius possunt. **Extra**

de corpore. **ca.** cap. **Ex** parte secundo

supra. **Castratus.** s. **Eunuchus.**

**Ordinari** non debent filij presbyteroz. il-

legitimi? **alioz** in sacris constitutorum

**distin.** lvj. per totum? **in** glosa. **in** pncio

pncio. **filij.**

**Ordinari** possunt sacerdotes et clerici ab

episcopo tm. **distin.** lxxvj. p. to. **di.** lxxvj. p.

totum. **Abbas** tamen potest conferre. **vt**

supra. **Abbas** ex privilegio.

**Ordinari** non debent clerici ab alieno e-

piscopo. et pena aliter ordinatum et or-

dinaroz. **Nisi** habeant dimissorias. vel

nisi clericus causa hostilitatis exular. **di.**

stin. lxxj. per totum. **Et** ordinans scient

alienū vel ignorātia affectata sine dimis-

soz. **per** annum est suspensus a collati-

one p. annum. **Et** possunt clerici ipsius

quando suspensio erit publica libe a vis-

cinis episcopis ordinari. **Itē** autem sic

vt supra ordinati: suspensi sunt ab execu-

tionē suscepti ordinis. **de** temporib? or-

dinādoz. **cap.** **Eos** qui libzo sexto. **glo**

sa verbi. **Soluunt.** **Excommunicatio.**

**S. xvij. j.** **Suspendendus.**

**Ordinandi** ab alieno episcopo quis da-

re possit licentiam. **Supra.** **Licentiam.**

**Ordinari** possunt priores prioratuū nō

exemptorum et eorum locū ab episcopo

In cuius dioecesi morantur. de tempo. or  
dinar. cap. Cum nullus. libro sexto.  
Ordinari nullus debet sine titulo. alie or  
dinatus debet deponi. di. lxx. per totum  
Ordinatus ad alienū titulum: suspensus  
est. nec potest sine dispensatione ad supe  
riores gradus ascendere. nec in susceptis  
ministrare. extra d. simo. c. Per tuas nob  
Ordinari potest clericus ad titulum p̄i  
monij: etiam si non consequat beneficiū  
ecclesiasticum. extra de p̄bēdis. c. Tu  
is questionibus.  
Ordinando p̄uideat ep̄s vnde viuat. ex  
tra. eo. c. nō liceat. c. Episcopus. nisi de  
patrimonio habeat. eo. ca. Scdm apos  
tolum. s. Episcopus qui mandato.  
Ordinatus a simoniaco igno. anter nō si  
moniaci in suo ordine sec̄e ministrat. s.  
q. j. Si qui a simoniaco. extra de simo.  
cap. Per tuas litteras. Si vero scienter  
vterq; debet deponi: et penitentiā agere  
s. q. j. De cetero. Hodie sunt excomuni  
cati et suspensi. supra. Excomunicatio. s. xxxij.  
Ordinati a simoniaco vtrum abijciantur.  
p̄ma questio. secta p̄ totum.  
Ordinatus a priuatis collatōe ordinum  
infra. Suspendio. s. v. s. xij.  
Ordinatus ab excomunicato igno. anter  
potest per episcopum dispensari. extra d.  
ordi. ab epi. cap. Cum clericis.  
Ordinatus scienter in excomunicacione  
Supra. Excomunicatio. s. xxxij.  
Ordinatus scienter a suspensio: suspensus  
est. Sed cum ignozante potest episcopus  
dispensare. extra d. ordi. ab episcopo. cap.  
Requisiuit. infra. Suspendio. s. xij.  
Ordinati a scismaticis suspēsi sunt ab exe  
cutiōe ordinum. extra de scismaticis. c.  
p̄mo. supra. Excomunicatio. s. xxvij.  
Ordinari nō debet bigamus. s. Bigam?  
Qui tamen duxit virginē potest: nō ob  
stante si ip̄a postea adulterata fuit. extra  
de conuer. cōiuga. ca. Constitutus: Vi  
de. s. Irregularitas ex bigamia.  
Ordinari non debet coniugatus nisi ab  
vxoze penitentiā vouēte fuerit absolutus.  
Extra. eo. cap. Coniugatus.  
Ordinandi tempus tam episcopozum q̄  
aliozum. distinctio. lxxv. per totum. dis.  
lxxvij. per totum.  
Ordinās tempore indebito priuatur po

testate conferendi ordines: et ordinati su  
spenduntur ab executione ordinum: do  
nec per papam restituantur. extra de tē  
porib; ordinar. cap. Cum quidam. s.  
eodem cap. Consultationi. dicitur q̄ p̄  
acta penitentiā possunt in susceptis or  
dinibus ministrare. scilicet per episcopi  
dispensationem. Non ergo licet sacros  
ordines conferre in vigilia. et becostes.  
extra. eodem. ca. Subdiaconus. s. so  
lum in quatuor temporibus aut sabba  
to ante dominicam de passione. vel sab  
bato sancto. extra. eodem. capitu. De eo  
Binozes tamen ordines potest episcopus  
vni vel duobus conferre: et virgines  
consecrare dominicis diebus. eodem. c.  
Subdiaconos.  
Ordinari nullus debet nisi habeat etatis  
maturitatem. morum grauitatem. et litte  
rarum scientiam. Extra de elec. cap. In  
cunctis.  
Ordinandorum sacerdotum etas. distin  
ctio. lxxvij. per totum.  
Ordinari sacerdos non debet nisi perfec  
tus. s. Sacerdos momentaneus.  
Ordinari nullus debet sacerdos nouiter  
conuersus ad hanc vel etiam religionē  
distinctio. xlviij. Sicut neophitus. Grego  
rius Siagrius episcopo.  
Ordinari potest in subdiaconum: annuz  
de imum octauum. in diaconum vice  
mū. in sacerdotem vice. nū quintuz ha  
bens. de etate et qualitate. cap. Genera  
lem. in clementinis. Blo. verbi. xvij. s. i  
choato.  
Ordinandum non repellit crimen ocul  
tum. extra de temporibus ordinar. cap.  
Ex tenore. Et hoc quo ad exteriorē for  
rum. aliter tam in conscientia. Unde mo  
nendus est talis. Ibidem.  
Ordinans aliquem non p̄t sibi postea cri  
men ante commissum obijcere. nisi d̄ no  
uo committat crimen aliquod. extra de  
etate et quali. cap. Accepimus.  
Ordinat̄ i apostasia q̄litē unq; suo plato  
recōciliat̄ n̄ p̄t sic suscepto ordie ministrat̄  
sine dispensatōe. pa. ex. de apo. c. psultatōi  
Ordinādoz epoz et alioz dispositio qua  
lis sit. di. xxv. per totum.  
Ordinādi epi et alij q̄liter examinari dūc  
distinctio. xxij. per totum.

Ordinatus furtive vt ulterius pmoveat  
potest ab episcopo iniuncta ei penitentia  
dispensari. Si vero fuerat sub pena excoi-  
cationis phibitus ne ordine recipet: tunc  
solus papa pot dispensare. nisi religionez  
intret. tunc em poterit episcopus cuz eo  
dispensare. extra de eo qui furtive. capi.

Veniens.  
Ordinatus extra phibitione epi suspēda-  
tur ab executione ordinu. Extra de offi-  
archi. c. Significasti.

Ordinari nō debent religiosi absqz licen-  
tia sui prelati. extra de rē. or. c. ad aures.  
Ordinandus in subdiaconū debet voue-  
re castitatē. di. xxvij. Diaconus. di. xxx  
ij. Si quis eorum.

Ordo sacer nō dirimit matrimoniu. Su-  
pra. Matrimoniu. circa finem.

Ordinandoz noticiā dicit p̄terās eos  
se qz digni sunt habere. q̄ntū hūana fra-  
gilitas nosse. iur. extra de scruti. in ordi-  
ni. faciendo. c. unico.

Ordo est duplex. scz triumphantis ecclesie  
scz militantis. di. lxxxix. Ad hoc.

Ordines nouē ecclesie triumphantis s̄ no-  
uem lapidibz designant. de peni. disti. ij.  
Principiū s̄. Angeloz.

Ordinū nouem militantis ecclesie nomi-  
na et gradus. di. cxxj. Cleros. Isidor. li.  
vij. Eth. c. xij. Item origo et noia et qz  
superiores ab inferioribz nō iudicent. Ast.  
c. xj. per totum.

Ordines sacri a quibz sint p̄ferendi. di. lx  
iij. per totum. vsqz ad di. lxxxv. et. s̄. Or-  
dinari possunt sacerdotes.

Ordines singuli vbi in quibz locis debēt  
conferri. disti. lxxx. per totū.

Ordines sacri singuli quō p̄ferunt. di. xx  
iij. per totum.

Ordinū singuloz officia. di. xxv. p totū.  
Ordines sacri in p̄mitiua ecclesia fuerūt  
solum diaconatus et sacerdotiū: s̄z hodie  
etiā subdiaconatus inter sacros ordines  
computat. extra de eta. quali. c. A mul-  
tis. extra de ser. nō or. c. Diramur.

Ordines plures vno die vel vno vno et  
alterū sequenti de p̄tinuato ieiunio eis-  
dem conferens: debet ordinatoz suspen-  
di a collatōe: et ordinatus ab executione  
ordinum vsqz ad dispensationem pape.  
extra de tem. or. c. Trās. c. Dilecti filii.

Ordines plures (sub excoiunicatōe pro-  
hibitus) simul recipiens irregularis effi-  
citur. et nō potest in eisdem ministrare si-  
ne dispensatione pape. nisi religionez in-  
tret. tunc em episcopus potest cum eo dis-  
pensare auctoritate pape vt in eisdē mi-  
nistret. nō aut vt ulterius ordinet. extra  
de eo qui furtive. c. Innotuit. iūtra glo.

Ordines minores possunt simul recipi s̄z  
sacri ordinem simul cū eis recipiens: in  
minoribz tū permittit ministrare. Sed  
si religionē intrat potest superior secum  
etiam in alijs ordinibus dispensare. Ex-  
tra. eo. c. Linn. H. lat. Nec solū acoli-  
tatum cum subdiaconatu potest recipere.  
Panormitanus. c. c.

Ordines recipere beneficiati si volūnt:  
ab episcopo compellunt per subtractionē  
beneficiorz. extra de etate et qua. c. Que-  
ris a nobis.

Ordines minores cōferunt ex privilegio  
a nō episcopo. extra de ordinis ab epō  
qui. c. Requirit. s̄. Abbas.

Ordinis executionē post peractā penitē-  
tiam nullū crimen impedit (quin cuz di-  
spensatione possit) p̄ter homicidiū et  
simoniā. extra de accl. c. Inquiritōis

Ordines sacri pueris et indignis nō con-  
ferantur. s̄. q. i. Pueri.

Ordinum collatio a quibz. quomō. et cui  
vl cui nō fiat. s̄. Ordinad. r. i. vsqz buc

Ordinem recipiens excoicatus. s̄. Exco-  
municatio. s̄. xxxij.

Ordinem sacri recipiens ab excoicato. s̄.  
Ordinatus ab excoicato.

Ordinem recipiens a suspēso scismatico  
simoniacō. s̄. Ordinatus.

Ordo singulaz ecclesiaz maiorz fm tem-  
porū antiqua et moderna et dignitates  
earū. di. cxxij. per totum.

Ordo predicantiū est quasi precipuus in  
ecclesia. et ideo officium illud nō indiffe-  
renter vsurpandū. extra de hereticis. ca.  
Lum ex inuncto ca. Sicut. in vno.

Ordines mendicātes nō dum cōfirmati  
omnes reuocantur: p̄ter ordinē predica-  
toz et minorz. qz propter evidentē vtili-  
tatem ecclesie cōfirmati sunt. sed et ordo  
heremitaz. scz augustini et carmelitaruz  
ita permittunt. Alij aut pus cōfirmati nul-  
lum ad professiōem recipiāt. nec domuz

nouam aut locum recipiant nec habita  
alienent sine licentia pape. alioquin sūt  
excomunicati. et contrarium factum nō  
valet. nec etiam ad populi de cetero pre  
dicent nec sepulturā habeant ecclesie co  
rum nec confessiones audiant seculariū.  
concedit tamē illis vt possint trāsire ad  
alios ordines approbatos. ita tamen q̄  
conuentus ad conuentū nō transeat. seu  
ordo ad ordinem nisi de licētia pape. de  
reli. domi. c. Religionum. li. vi.

Ordinū mendicantiū p̄felli transeuntes  
ad religionem possidentiū. Supra. Ex  
communicatio. §. xx.

Ordinē mendicantiū p̄fiteres ante annū  
probationis. §. In quibus.

Ordinē nouum assumentes. Supra. Ex  
communicatio. §. xxi.

Ordinis tertij fratres vel sorores. §. Sor  
rores tertij. et q̄ nō recipiant ad diuina.  
supra. Excommunicatio. §. xxxij.

**Originalis** peccati omnes cō  
trahunt qui per con  
cubitiū generāt. de cō. di. iij. Firmissime

Originalis peccati pena quadruplex. Nam  
precludit ianuā celestem. p̄p̄tue dānar.  
causa est mortis temporalis. et generat im  
potentiā resistendi vicijs. prima duo et  
vltimū tollit baptisimus. Blosa de cōso  
ra. distin. iij. Per baptisimum.